
 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

ДКУД   _____________                        

РІШЕННЯ 

 

 02.09.2022                                        м. Київ                                    № 680 

 

Про особливості участі у відкритому 

конкурсі з метою виведення 

неплатоспроможного банку з  ринку в 

умовах воєнного стану в Україні 

  

Відповідно до абзацу другого частини четвертої статті 6, пункту 10 

частини першої та пункту 1 частини п’ятої статті 12, частини першої                 

статті 391 Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» 

виконавча дирекція Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вирішила: 

 

 1. Встановити, що в умовах воєнного стану в Україні, введеного 

Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 

лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX (з наступними змінами), особа, 

яка подала до Фонду гарантування вкладів фізичних осіб (далі – Фонд) лист 

про наміри щодо отримання в Національному банку України рішення про 

попередню кваліфікацію відповідно до Положення про порядок попередньої 

кваліфікації осіб, які можуть брати участь у виведенні неплатоспроможних 

банків з ринку, та погодження набуття ними участі в банках, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 24 грудня 2015 року 

№ 942 (далі – особа), має право на підставі рішення виконавчої дирекції 

Фонду бути допущеною до участі у відкритому конкурсі з метою виведення 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022#n31
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2102-20#n2


2 

 

 

неплатоспроможного банку з ринку у способи, визначені пунктами 4 та 5 

частини другої статті 39 Закону України «Про систему гарантування вкладів 

фізичних осіб» (далі – Закон), в частині доступу до інформації щодо 

неплатоспроможного банку, у тому числі в інформаційному приміщенні 

та/або на спеціалізованій сторінці Фонду в мережі Інтернет.  

Особа набуває всіх прав та обов’язків попередньо кваліфікованої 

особи в частині участі у виведенні неплатоспроможного банку з ринку після 

прийняття Національним банком України рішення про її попередню 

кваліфікацію. 

 

2. Особливості  участі у відкритому конкурсі,  визначені у пункті 1 

цього рішення, застосовуються до процедури проведення Фондом відкритого 

конкурсу з метою виведення з ринку неплатоспроможного банку, рішення 

про проведення якого було прийнято Фондом до дати набрання чинності цим 

рішенням та з дати набрання чинності цим рішенням. 

 

3.  Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними 

організаціями забезпечити офіційне опублікування цього рішення шляхом 

розміщення на офіційному веб-сайті Фонду. 

  

4. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

директора – розпорядника Білай О. С. 

  

Директор – розпорядник                                Світлана РЕКРУТ 

 

Інд. 53 Протокол  

засідання виконавчої дирекції  

від «02» вересня 2022 року № 090/22 

 

 


